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„SPOTKANIE Z MUZYK Ą”  
 

„Kontrabas” 
Dnia 13 maja 2014r. dzieci miały sposobność poznać  

największy instrument smyczkowy strunowy – kontrabas. 
 

   
 

Wszyscy jak zaczarowani słuchali przepięknego utworu G. Bizeta „Carmen”. Był też „Taniec 
węgierski” J. Brahmsa. Dzieciom bardzo podobały się dźwięki naśladowcze, w których 
rozpoznały słonia, motyla, byka i krowę. Słuchacze utrwalali nazwy szybko-allegro, wolno-
adagio, cicho-piano, głośno-forte.  



      
 

               Zerówkowicze przypomnieli sobie                      Nie zabrakło także rytmicznego klaskania, 
                    nazwy kolorów i kwiatów                                   tańca i braw na zakończenie utworu 
             w piosence „Bajkowe kwiatki”.                          muzycznego, zwanego codą. 
                                                                                                                                                     Małgorzata Proskin 
 
 

„ Śladami wrocławskich Krasnali”  
 
W dniu 4 czerwca 2014r. dzieci z grupy 0c wybrały się na wycieczkę po wrocławskim rynku  
w poszukiwaniu krasnali - symboli naszego miasta, które swój początek zawdzięczają 
ruchowi społecznemu „Pomarańczowa Alternatywa”. 
Wycieczkę poprzedziło głośne czytanie na zajęciach popołudniowych  książki M. Urbanka 
„Wrocławskich Krasnali historie prawdziwe” zaznajamiające dzieci z tematem wyprawy. 
Wędrując po Starym Mieście, spotkaliśmy Syzyfki, Latarników, Obieżysmaka, Gołębnika  
a nawet samego Papę Krasnala - pierwszego postawionego we Wrocławiu skrzata. 
Widzieliśmy też stary zabytkowy wrocławski ratusz, kamieniczki Jaś i Małgosia, kościół  
św. Elżbiety i fontannę „Zdrojankę”. Śladami skrzatów doszliśmy do pizzerii Dominium, 
gdzie czekała już na nas ekipa warsztatów kulinarnych. Wspólnie z panem kucharzem 
wyrabialiśmy ciasto i dobieraliśmy składniki do włoskiej potrawy. Po wypieczeniu specjału 
mogliśmy delektować się własnoręcznie upieczonym daniem. Było pysznie i zdrowo!  
W doskonałych humorach wróciliśmy do szkoły autokarem, do którego zaprosiła nas 
zaprzyjaźniona klasa III c.  
Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji. 
 

   
 



   
 

   
 
 

 
                                                                                              

  Elżbieta Łodygowska 



„SPOTKANIE Z MUZYK Ą”  
 

„Gitara elektryczna” 
 

Dnia 10.06.14r. podczas ostatniego tegorocznego „Spotkania z muzyką” poznaliśmy gitarę 
elektryczną i wiele utworów wykonywanych na tym instrumencie. Nasi milusińscy  
z ogromną radością uczestniczyli w tych zajęciach, zwłaszcza gdy usłyszeli piosenkę  
„Fernando z dalekiej Hiszpanii” do melodii i słów Aliny Zwoźniak.  
 

                          
 Była Carmen w pięknej hiszpańskiej sukni              Byli przystojni torreadorzy w kapeluszach 
z wachlarzem-abanico w dłoniach.                         -sombrero, grający na instrumentach. 
 

Zaprezentowano także passodoble - hiszpański taniec przypominający atmosferę 
areny i walki byków. Postawa tancerki wyrażała w nim żywość, zaś tancerza dumę. 

Niektórym udało się zanucić znaną piosenkę „Gdybym miał gitarę”. 
Z kolei humorystyczna zabawa ruchowa „Misie” sprawiła dzieciom wiele radości. 
Ważne było także przypomnienie i utrwalenie wiedzy z teorii muzyki, które dotyczyło 

następujących pojęć: staccato, legato, glissando, flażolety, arpeggio. Mogliśmy się wsłuchać 
również w melodię ballady czy bluesa. Na koniec usłyszeliśmy „Pożegnalną kołysankę”  
i nagrodziliśmy artystów gromkimi brawami. 

Małgorzata Proskin 
 

 
WARSZTATY EDUKACYJNE W ZOO z KLAS Ą 0d 

 

          

Klasa 0d wzięła udział w warsztatach 
edukacyjnych przygotowanych  

przez wrocławskie ZOO: 
28.05.2014r. - zatytułowane „Tropem Kubusia 

Puchatka”, gdzie wraz  z przewodnikiem 
poruszaliśmy się tropem bohaterów znanej 

wszystkim bajki „Kubuś Puchatek”.  
Pani przewodnik opowiadała ciekawe historie  

z życia bohaterów, zwracając uwagę na to,  
co w rzeczywistości jedzą zwierzątka,  

jak wyglądają, jak się poruszają. 



 
 
12.06.2014r. - wzięliśmy udział w warsztatach „Co je jeż”. Warsztaty były przygotowane  
w sposób bardzo interesujący dla dzieci. Zaczęły się od kolorowej prezentacji,  
po której dzieci otrzymały plastikowe produkty spożywcze i miały je umieścić  
we właściwych koszach, dopasowując przysmaki do zwierząt namalowanych  
na pojemnikach. 
 
 

   
 Następnie dzieci otrzymały szyszki, rodzynki, żurawinę i ziarna słonecznika i przygotowały  
z tego przysmaki dla małp, upychając smakołyki głęboko w szyszce. Gdy szyszkowe delicje 
były gotowe, udaliśmy się do pawilonu małp, gdzie mogliśmy nakarmić zwierzaki.  
Zajęcia bardzo się wszystkim podobały! 
Dziękujemy pracownikom ZOO za świetnie przygotowane warsztaty, wiedzę zdobytą  
na zajęciach z pewnością nieraz wykorzystamy!  

Aleksandra Stodółka 
 

 

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA  

Dnia 24 maja 2014 r. Pani Wicedyrektor Dorota Woźniak oraz nauczycielki oddziałów 
przedszkolnych Aleksandra Stodółka i Katarzyna Bąk wraz z reprezentacją dzieci 
przebranych za Indian udały się na uroczyste święto z okazji Dnia Przedszkolaka 
organizowane na Stadionie Miejskim.  
 



 
 

Na esplanadzie stadionu od godz. 10.00 zbierali się najmłodsi wraz rodzicami. Tam 
przygotowane były dla nich cztery strefy: rycerska, kosmiczna, indiańska i piracka. Dzieci 
mogły oglądać pokazy walk, taniec Indian, wejść do namiotu - tipi, zrobić tatuaż czy pobawić 
się na dmuchanych torach przeszkód, zamków i zjeżdżalni.  
 

 
 
W południe wszystkie przedszkolaki przeniosły się na trybuny i murawę stadionu. Oglądały 
kolorowy pochód przedszkolaków. My także wzięliśmy w nim udział 
i zniecierpliwieni czekaliśmy na bajkowego Krecika. Jego obecność sprawiła dzieciom 
ogromną radość - machały z trybun, a na murawie przytulały się do niego. Kulminacyjny 
punkt imprezy - paradę - zainaugurował prezydent Rafał Dutkiewicz. Przedszkolaków 
powitali też wicemarszałek Dolnego Śląska - Jerzy Michalak oraz Mirosław Hermaszewski, 
jedyny polski kosmonauta. Po widowisku - oficjalnym otwarciu drugiej edycji 
Wrocławskiego Dnia Przedszkolaka - rodziny tłumnie przeniosły się na esplanadę. Dzieci 
chętnie brały udział w przygotowanych atrakcjach. Wszyscy się dobrze bawiliśmy. 

Aleksandra Stodółka 



 
FESTYN RODZINNY Z OKAZJI DNIA DZIECKA  

Dnia 31 maja 2014r. w naszej szkole odbył się Festyn z okazji Dnia Dziecka. Rozpoczął się 
od występów na szkolnej scenie  zatytułowanej „Akademia Talentów” prowadzonych  
przez Panie z oddziałów przedszkolnych Aleksandrę Stodółkę oraz Karolinę Ostromecką. 
Swój talent zaprezentowały dzieci z oddziałów przedszkolnych w przygotowanym repertuarze 
z Akademii Pana Kleksa. Następnie wstąpili reprezentanci klas 1-3 i 4-6 oraz uczniowie 
Gimnazjum nr 11, którzy przygotowali przedstawienie w krzywym zwierciadle bajek 
„Kopciuszek” i „Królewna Śnieżka”. Po przedstawieniu dzieci udały się do klasy,  
gdzie czekał na nich poczęstunek przygotowany przez Rodziców oraz drobny upominek  
z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka. Następnie dzieci wraz z Rodzicami udały się  
na rozgrywki sportowe na boisko szkolne. Część z nich wzięła udział w warsztatach 
„Pierwsza pomoc” i „Mały inżynier”. Można było również pomalować sobie piękne wzory  
na buźce czy zjeść coś pysznego. Na koniec wszyscy zatańczyliśmy Zummbę  
wraz z instruktorką, co dało nam mnóstwo pozytywnej energii na resztę dnia. 

Aleksandra Stodółka 
 
 

W INDIA ŃSKIEJ WIOSCE  
 
Cóż to w Indiańskiej wiosce w dniu 09 czerwca 2014r. się działo …  
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Sprawozdanie z akcji czytelniczej „Poczytaj Bratkowi”  
Oddziały przedszkolne SP 44 

 
W roku szk.2013/14 nasza szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej akcji wydawnictwa 

OPERON pt. „Poczytaj Bratkowi”. Celem całej akcji było rozwijanie czytelnictwa u uczniów 
w klasach III oraz pomoc w adaptacji do szkoły najmłodszych uczniów klas 0. 

Trzecioklasiści czytali swoim młodszym kolegom krótkie opowiadania zgodne  
z tematyką, następnie zadawali pytania sprawdzając stopień zrozumienia przez dzieci 
przeczytanego tekstu oraz zawartych w nich problemów. Zerówkowicze bardzo chętnie 
odpowiadali na pytania. Na samym końcu każde dziecko z grup 0 otrzymało kolorowe karty 
pracy do wykonania, które wcześniej zostały przygotowane przez wydawnictwo. 

 Spotkanie ze starszymi kolegami poprzedziło przeprowadzenie zajęć w klasach 
zerowych z wykorzystaniem filmu „Już jestem samodzielny”. Cała akcja składała się z trzech 
osobnych scenariuszy. Na zajęciach  nie mogło zabraknąć maskotki Bratka, która przyglądała 
się każdym zajęciom, a w niektórych sytuacjach również i dopingowała maluchom. Maskotka 
była przewodnikiem całego programu. Bratek już od pierwszego dnia zyskał  sympatię dzieci 
młodszych, jak i tych starszych. W klasie 0c został zakupiony przez rodziców stoliczek,  
który pomógł utworzyć „kącik czytelniczy Bratka”. Tytuły zajęć przeprowadzonych w trakcie 
trwania całej akcji to: „O tym jak Pola zasnęła na zajęciach”- prowadząca p. Elżbieta 
Łodygowska, ,,O tym jak zaprzyjaźnić się z książką” oraz „O tym czy samosię może samo 
przebywać w szkole”- dwa zajęcia przeprowadzone przez nauczycielki - p. Katarzynę Bąk  
i p. Justynę Buczkowską 

Cała akcja spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony zerówkowiczów i takim 
samym zaangażowaniem trzecioklasistów. Poruszane w opowiadaniach problemy są bardzo 
ważne dla rozwoju dziecka, a taki niekonwencjonalny sposób ich omawiania  przyczynił się 
do lepszego zrozumienia tematu, trwalszego przyswojenia zwartej w nim wiedzy, 
uatrakcyjnienia  codziennych zajęć oraz zainteresowania przedszkolaków czytaniem. 

                                                                                                               Justyna Buczkowska 
                                                                                                                                    Elżbieta Łodygowska 
 

TAŃCZĘ Z MAM Ą I TAT Ą – Impreza integracyjna z okazji Dnia Mamy i Taty 
w klasach 0b i 0d 

 



W dniu 12 czerwca 2014 r. uczniowie oddziału przedszkolnego 0b i 0d  
wraz z wychowawczyniami Aleksandrą Stodółką i Karoliną Ostromecką przygotowały 
uroczysty występ taneczny z okazji Dnia Mamy i Taty. 
Pokaz rozpoczął się od marszu przedszkolaków. Następnie dzieci przeniosły mamy  
w zaczarowany świat magii. Słowami, gestami wywołały uśmiech i łzy szczęścia. Tatusiowie 
zaproszeni wierszem zostali w świat zaczarowanych łakoci.  
 

 
Kiedy dzieci przygotowywały się do występu tanecznego, rodzice mogli podziwiać wystawę 
prac swoich dzieci „Moja Mama Królowa, Mój Tata Superman” . Gdy nadszedł czas występu, 
rozległy się dźwięki. Rodzice zasiedli na miejsca, a na scenie pojawiły się dzieci przebrane  
w stylu hip hop i zaprezentowały choreografię taneczną do piosenki „Nosa, Nosa” Michaela 
Telo.  
 

     
Po występnie dzieci wraz z rodzicami namalowały piękne wspólne plakaty 

„Tańczę z Mamą i Tatą”. 
 



 
Po ciężkiej pracy wszyscy udali się na uroczysty poczęstunek. 

Na zakończenie dzieci ze sceny uczyły rodziców kroków tańca i wspólnie wszyscy 
zatańczyliśmy. To był udany dzień! Bardzo dziękujemy za ogromne zaangażowanie 
Rodziców w uroczystość!  

Aleksandra Stodółka 
 

W Galerii sztuki  
 

Grupa 0a na zajęciach warsztatowych „Lepienie w glinie” 
w Galerii sztuki przy ul. Kiełczowskiej  w dniu 13 czerwca 2014r. 

 

   
 

   
 



   
 
Bardzo dziękujemy Pani Annie Zmyślony za umożliwienie dzieciom przeżycia 

atrakcyjnych zajęć i za bardzo miłą atmosferę.  
Małgorzata Proskin 

Grażyna Młynarczyk 
 

 
 

Wycieczka do   
 

Dnia 18 czerwca 2014r. dzieci z grupy 0a udały się do ZOO. Pogoda dopisała. Podczas zajęć 
dydaktycznych zaprezentowany został temat „Śladami jaja”. Oto fotorelacja z tego, czego 
doświadczyliśmy podczas naszej wspaniałej wyprawy. 

 
 

 
 



  
 

     
Fazy rozwoju kurczątka 

 

 

 

    
Rozmiary jaj 

 

 

 



 
 

Dzieci rozwiązywały grę dydaktyczną „Etapy rozwoju motyla, ćmy i żaby” 
 

Poza zajęciami dydaktycznymi udało nam się jeszcze zwiedzić część ogrodu i obejrzeć … 
 

  
           żyrafę                                                  oryksa szablorogiego 

  
               zebry                                                wielbłąda 

  
                                        lwicę                                               i                   strusia. 
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Zakończenie roku szkolnego  
 



Z okazji zakończenia roku szkolnego dn. 26 czerwca br. dzieci a grupy 0a wystąpiły  
w programie artystycznym przygotowanym dla rodziców, dziadków i pracowników szkoły. 
Podczas występu nie zabrakło tańców hiszpańskich w pięknych strojach z tamtych stron  
oraz piosenek i wierszyków związanych tematycznie z podróżami do odległych miejsc, w tym 
do słonecznej Hiszpanii.  
 
„FERNANDO Z DALEKIEJ HISZPANII”   
muzyka - Alina Zwoźniak 
słowa    - Alina Zwoźniak  
 
W dalekiej słonecznej Hiszpanii za pasmem gór Sierra Madre 
Młodziutka pasterka Carmen wracała na rancho ze stadem 
Malutki  byczek Fernando  szedł dzielnie razem z bykami 
Przyglądał się kwiatkom i pszczołom i dreptał między krowami 

  
  Fernando, Fernando, to byczek, którego znacie 
  Fernando, Fernando, choć troszkę czy go kochacie 
  Fernando, Fernando, to byczek, którego znamy 
  Fernando, Fernando, my bardzo ciebie kochamy. 

W Hiszpanii króluje corrida  na wielkiej  okrągłej arenie 
Torreador  walczy z bykami, tam tańczy się też habanerę 
Jutro w Cordobie corrida! Karamba, ojeje, ole! 
Zapłakał w corralu Fernando - Ja nie chcę, by lała się krew! 

  Maleńki byczek Fernando, którego ugryzła mucha 
Nie chce dziś walczyć w corridzie, on woli piosenek słuchać 
On lubi, żeby go drapać patyczkiem między rogami 
Uwielbia w hiszpańskim słońcu opalać się z senioritami.  

  
Pocieszny Fernando (Mikołaj Jakrzewski), piękna Carmen (Julia Balicka), torreadorzy 
(chłopcy), Hiszpanki – seniority (dziewczynki), Japonka (Julia Jarmużek), Afrykanin (Wojtuś 
Dziwiszek) wprawili w zachwyt całą widownię. Wśród gości znalazła się Pani Dyrektor 
Urszula Krasoń, która wyraziła swoje uznanie wobec wszystkich  występujących dzieci. 
Podziękowała nauczycielom, rodzicom i dziadkom za owocną współpracę. Całość zwieńczyło 
wręczenie podziękowań dla rodziców oraz dyplomów i nagród dla dzieci. Nie zabrakło także 
słodkiego poczęstunku przygotowanego przez rodziców oraz serdecznych rozmów, 
wspomnień i refleksji. Jednak wszystko, co miłe szybko się kończy. Rok szkolny za nami.  
Życzymy wszystkim dobrego wypoczynku i udanych wakacji! 

Małgorzata Proskin 
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